Universidad
Nacional
de Quilmes

Universidad Nacional de Quilmes

COMISION EVALUADORA.
DICTAMEN N¢: 16/2018

08 de marzo del 2018

VISTO el expediente 2084/2017, Licitacion Privada Nro. 1/2018 "Adquisicion de materiales de construccion”,
y a los efectos de evaluar las ofertas presentadas, se retine la Comisién Evaluadora nombrada por
Resolucién del Rector, segln lo establecido por el Manual de Procedimientos UNQ determinandose que:

1. Corresponde a esta Comision la evaluacion de las ofertas que se ajustan al Pliego, evaluando la
economicidad y eficiencia en la aplicacion de los recursos publicos; como asimismo en este caso los
antecedentes de las empresas, su experiencia en el rubro y toda aquella documentacién técnica y formal
requerida.

2. Que se ha efectuado la convocatoria recibiendo las siguientes ofertas:

Nombre del oferente

MONTO

F B Construcciones SRL

$1.608.747,80

SUNLIGHT

$1.297.967,59

CORRALON PLATANOS DANGY S.A.

$1.251.464,00

FALABELLA SA

$ 538.386,00

Argenserv SRL

$1.250.584,00

INVERSORA ANTO PEHUEN SA

$344.704,00

ENRIQUE JORGE LA GRUTTA

$94.215,00

Veksler Javier Emiliano

$1.417.132,02

Todo para la Construccién

$1.396.614,80

Licicom SRL

$2.998.730,76

Trigemios SRL

$2.157.340,00

3. Que se desestima la/s oferta/s de la/s firma/s:

SUNLIGHT - 20-22200212-6 La empresa no presenta garantia de mantenimiento de oferta, exigible por el

monto ofertado segun Art. N° 9 del PByCP

CORRALON PLATANOS DANGY S.A. - 30-70848715-1 La empresa no presenta garantia de

mantenimiento de oferta, exigible por el monto ofertado segun Art. N° 9 del PByCP

Por consiguiente esta Comisién Evaluadora recomienda adjudicar la Licitacién Privada Nro. 1/2018 segln se

detalla a continuacion:
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Monto

Unitari Detalle Observaciones
nitario

Reng | Estado Oferente Monto

Bloques H? 19x19x39

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 5386
1 Aceptado [FALABELLA SA $134.111,40 |$ 24,90

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (5386)

Cemento (por bolsa de 50 KG)

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 1626
3 |Aceptado |FALABELLA SA $ 261.786,00 |$ 161,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (1626)
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Unitari Detalle Observaciones
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Reng | Estado Oferente Monto

Arena

Tipo de oferta: Principal

Veksler Javier Cantidad: 185

Emiliano $ 140.564,85 |$ 759,81

4  |Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (185)

Hierro 6mm barra 12m

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 170

7 Aceptado Construccién

$ 14.280,00 |$ 84,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (170)
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Unitari Detalle Observaciones
nitario
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Hierro 8mm barra 12m

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 1140
8 |Aceptado |FALABELLA SA $142.488,60 |$ 124,99

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (1140)

Hierro 10mm barra 12m

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 130

9 Aceptado Construccién

$ 28.600,00 [$ 220,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (130)
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Unitari Detalle Observaciones
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Reng | Estado Oferente Monto

Hierro 12mm barra 12m

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 116

Construccion $ 36.888,00 |$ 318,00

10 |Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (116)

Alambre negro

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 538
11 |Aceptado [Argenserv SRL $ 30.128,00 |$ 56,00

Por ajustarse técnicamente a lo
solicitado

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (538)
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Ladrillo comun

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 456

Construccién $1.732,80 $ 3,80

13 |Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (456)

Clavos 2"

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 21

14 [Aceptado Construccién

$ 1.260,00 $ 60,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (21)
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Clavos 2y 1/2"

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 19

Construccién $1.140,00 $ 60,00

15 |Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (19)

Clavos 3"

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 4
16 |Aceptado [Argenserv SRL $ 260,00 $ 65,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (4)
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Ruberoid (Filtro asfaltico) rollo
40M

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 3

Construccion $1.089,00 $ 363,00

17 |Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (3)

Clavos espiralados 1.5”

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 4
18 |Aceptado [Argenserv SRL $ 324,00 $ 81,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (4)
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Brea pléstica

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 3

Construccion $2.196,00 $ 732,00

22 |Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (3)

Baldes

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 220
23 |Aceptado |Argenserv SRL $ 8.580,00 $ 39,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (220)
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Bolsas de consorcio paq 10u

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 100

Construccién $2.200,00 $ 22,00

25 |[Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (100)

Cable 3X2,5 Tipo Taller

Tipo de oferta: Principal

ENRIQUE JORGE Cantidad: 30

26 |Aceptado LA GRUTTA

$ 77.580,00 |$ 2.586,00

Por conveniencia técnica

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (30)
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Cajones de plastico con tapa

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 4

Construccion $ 2.820,00 $ 705,00

27 |Aceptado

Por ser el tnico oferente

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (4)

Carretel grande hilo de albafiil

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 8

28 |Aceptado Construccién

$ 3.360,00 $ 420,00

Por ser el tinico oferente

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (8)
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Cinta métrica 8m

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 16
29 |Aceptado |Argenserv SRL $ 5.536,00 $ 346,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (16)

Destornillador phillips Bahco
tamafio medio

Tipo de oferta: Principal

Cantidad: 3
30 |Aceptado |Argenserv SRL $ 249,00 $ 83,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (3)
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Reng | Estado Oferente Monto Unitari Detalle Observaciones
nitario
Destornillador plano Bahco
tamafio medio
Tipo de oferta: Principal
Cantidad: 3
31 |Aceptado |Argenserv SRL $ 249,00 $ 83,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (3)

Enraizador 100cm3

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 6

32 |Aceptado Construccién

$1.272,00 $ 212,00

Por ser el tinico oferente

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (6)

Direccion de Suministros - Universidad Nacional de Quilmes

Roque Saenz Pefia 352 - BERNAL (1876) - Buenos Aires - (011) 4365-7114



Universidad
Nacional
®‘“ Quilmes Universidad Nacional de Quilmes

Monto

Unitari Detalle Observaciones
nitario

Reng | Estado Oferente Monto

Ficha macho con tierra

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 15

Construccién $ 360,00 $ 24,00

34 |Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (15)

Machete

Tipo de oferta: Principal

ENRIQUE JORGE Cantidad: 20

38 |[Aceptado LA GRUTTA

$ 3.380,00 $ 169,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (20)
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Reglas de aluminio 2 a 6 cm

Tipo de oferta: Principal

Todo para la Cantidad: 10

Construccion $ 2.640,00 $ 264,00

42 |Aceptado

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (10)

Tomas dobles combinados

Tipo de oferta: Principal

ENRIQUE JORGE Cantidad: 10

43 |Aceptado LA GRUTTA

$ 500,00 $ 50,00

Por menor precio

Areas Destinatarias:
Departamento de Economia y
Administracion (10)
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Iltems no aceptados por inconveniencia técnica y/o presupuestaria

Renglon Estado
2 Fracasado
5 Fracasado
6 Fracasado
12 Fracasado
19 Fracasado
20 Fracasado
21 Fracasado
24 Fracasado
33 Fracasado
35 Fracasado
36 Fracasado
37 Fracasado
39 Fracasado
40 Fracasado
41 Fracasado
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